
Tehovec
Kraj: Středočeský Okres: Praha-východ

Správní obvod: Říčany GPS souřadnice: 49.981495N, 14.730293E

Nadmořská výška: 440 m n. m. První pís. zmínka: 1373 (651 let) Katastrální výměra: 278 ha

Počet obyvatel: 650 PSČ: 251 62

Adresa URL: www.tehovec.cz

O obci
Středočeská obec Tehovec leží asi 18 km východně od Prahy, při hlavní silnici mezi městem Říčany
a Kostelcem nad Černými lesy. Její součást tvoří také osada Vojkov ležící u silnice I/2 z Prahy
směrem na Kutnou Horu.

Historie obce
V letech 1976 až 1992 byl Tehovec přičleněn k Mukařovu, roku 1992 se stal opět samostatnou obcí.
Vesnice je velmi stará. Vyorané sekerky na polích v jejím katastru dosvědčují, že již v pradávných
dobách zde žili lidé.

Okolí a příroda
Okolí vesnice tvoří malebná příroda, jejíž součástí jsou lesy, pole, louky a množství vodních
ploch. V krajině je možné pořádat pěší výlety, cyklotúry, rybařit, sbírat lesní plody či jen tiše
relaxovat.

Současnost obce
Od roku 2005 má obec vybudovánu kanalizaci a v roce 2007 byla dokončena výstavba kanalizace s napojením
na čističku odpadních vod.
V místě funguje obecní úřad, knihovna s připojením k internetu, obchod se smíšeným zbožím,
restaurační zařízení...

Památky a zajímavosti
Ve stínu lip u rybníka stojí vedle sebe zvonička z roku 1866 a litinový krucifix na zděném podstavci.
V centru vsi, obklopen tújemi a pěstěnými růžemi, se nachází pomník padlým v 1. a 2. světové válce...

Doprava
Vzhledem k tomu, že se vesnice nachází při hlavní silnici mezi městem Říčany a Kostelcem nad
Černými lesy, má díky příměstské dopravě velmi dobré spojení do Prahy na stanici metra Depo
Hostivař.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9453/tehovec/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 14:51:17


